
Příloha č. 2 
Smlouvy o otevřeném zprostředkování bezhotovostních plateb za parkování 

Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

1 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 
 
[firma – doplnit] 
se sídlem [doplnit] 
IČO: [doplnit] 
DIČ: [doplnit] 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [doplnit] soudem v [doplnit] 
zastoupená [doplnit], [doplnit jinou funkci dle právní formy společnosti]   
(dále jen „Zprostředkovatel“) 
 
 
tímto prohlašuje, že splňuje všechna kritéria stanovená smlouvou o otevřeném 
zprostředkování bezhotovostních plateb za parkování (dále jen „Smlouva“), kterou uzavírá se 
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, 
460 01 Liberec, IČO: 002 62 978 (dále jen „SML“). Zprostředkovatel pro účely plnění Smlouvy 
prohlašuje, že splňuje požadavky základní způsobilosti analogicky dle § 74 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 
a profesní způsobilosti analogicky dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 
 
 
Zprostředkovatel výslovně prohlašuje a ujišťuje SML, že v souladu s čl. 2 Smlouvy zejména: 
 
1. nebyl v České republice nebo zemi svého sídla v posledních pěti (5) letech před uzavřením 

Smlouvy pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ, nebo 
obdobný trestný čin podle právního řadu země sídla Zprostředkovatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží. Je-li Zprostředkovatel právnickou osobou, splňuje tuto podmínku 
rovněž každý člen jejího statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu právnická 
osoba, musí tuto podmínku splňovat rovněž každý člen jejího statutárního orgánu a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu Zprostředkovatele; 

 
2. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek;  
 
3. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění;  
 
4. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 
 
5. není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního 
řádu země svého sídla; 

 
6. je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu Smlouvy, pokud právní předpisy 

takové oprávnění vyžadují, a je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění Smlouvy odborná 
způsobilost právními předpisy vyžadována, a disponuje všemi povoleními a oprávněními 
potřebnými k plnění Smlouvy a k provozu technického řešení dle Smlouvy (včetně povolení 
dle právních předpisů upravujících platební styk, je-li to pro provoz technického řešení dle 
Smlouvy potřebné, jako i právních předpisů upravujících dohled nad finančním trhem); 

 
7. vlastnická struktura Zprostředkovatele, je-li právnickou osobou, je řádně zapsaná 

v evidenci skutečných majitelů a tento zápis odpovídá skutečnosti; 
 



Příloha č. 2 
Smlouvy o otevřeném zprostředkování bezhotovostních plateb za parkování 

Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

2 

8. nemá své sídlo v zemi, která by byla zapsána na seznamu nespolupracujících daňových 
jurisdikcí sestaveného Radou Evropské unie (https://www.consilium.europa.eu/cs/policies/ 
eu-list-of-non-cooperative-jurisdictions/), a ani nevede své účty, nečerpá úvěry, nezískává 
bankovní záruky, nebo neprovádí jiné obdobné finanční operace u banky či jiných 
finančních institucí, které by měly sídlo v takové zemi. 

 
Zprostředkovatel se zavazuje zajistit, že výše uvedená prohlášení budou v platnosti ke dni 
uzavření Smlouvy a po celou dobu jejího trvání, resp. po celou dobu poskytování služeb dle 
Smlouvy. 
 
Zprostředkovatel dále prohlašuje, že je schopen naplnění výše uvedených prohlášení SML na 
jeho výzvu v přiměřené lhůtě prokázat, zejména předložit veřejné listiny nebo jiné věrohodné 
doklady, z nichž bude naplnění výše uvedených prohlášení vyplývat. 
 
 
V [doplnit] dne [doplnit] 
 
 
 
___________________________ 
[firma – doplnit] 
[jméno příjmení a funkci osoby oprávněné jednat za Zprostředkovatele] 
 
 
 


